
 
K U P N Í    S M L O U V A 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

Článek I 
Smluvní strany 

(1) Kupující:    Mateřská škola, Trutnov 
adresa sídla:   Komenského 485, 541 01 Trutnov 
statutární zástupce:  Bc. Vladimíra Priputenová, ředitelka  
IČO:    75009617 
bankovní spojení:  
číslo účtu:    

 
 
(2) Prodávající:  ZICH a spol.s.r.o. 

adresa sídla:  Na Štepníku 32, 503 04  Černožice 
zastoupený:  Milošem Zichem 
IČ:     25267027 
DIČ:    CZ25267027 
Telefon:    +420 495 421 029 
Telefon:    +420 495 422 199 
E-mail:    zich@zich.cz 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem smlouvy je dodávka a montáž elektrického tálového sporáku Alba Classico 900 
dle nabídky podané prodávajícím, která tvoří součást této kupní smlouvy. 

(2) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy a podle případných 
dodatků této smlouvy, ve smluvených termínech, ve smluveném množství, jakosti, provedení 
a ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na 
místo plnění smlouvy. 

(3) Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s realizací zakázky minimálně do 31. 12. 2032 dle zákona č. 
563/1991 Sb. 

(4) Kupující se zavazuje zboží ve smluvených termínech převzít a zaplatit kupní cenu. 

Článek III 
Termíny, místo plnění a doprava 

(1) Prodávající se zavazuje dodat zboží nejdéle do 60 kalendářních dnů od podpisu kupní 
smlouvy. 

(2) Místem plnění pro dodávku zboží je Mateřská škola, Trutnov, odloučené pracoviště MŠ Úpská 
559, 541 01 Trutnov. 



2 

 

(3) Dopravu zajistí prodávající vlastními dopravními prostředky. Cena za dopravu je zahrnuta 
v ceně dodávky zboží. 

Článek IV 
Kupní cena a platební podmínky 

(1) Kupní cena za předmět smlouvy dle čl. II odst. 1 se sjednává dohodou stran ve výši: 
Cena herní sestavy včetně montáže bez DPH     99 100,-  Kč 
DPH            20 811,-  Kč 
Cena herní sestavy včetně montáže včetně DPH     119 911,-  Kč 

(2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu trvání smlouvy. 
(3) V kupní ceně je zahrnut i povinný poplatek za recyklaci zboží, které jí podléhá. 
(4) Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně převodem na bankovní účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 
(5) Platba dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena na základě vystavené faktury 

splatné do 21 dnů po jejím doručení. Prodávající má nárok vystavit fakturu po ukončení 
dodávky zboží dle článku III, odst. 1 ihned poté, co kupující provede kvalitativní přejímku 
zboží a potvrdí převzetí v předávacím protokolu. Kupující se zavazuje dodržovat lhůtu 
splatnosti. V případě prodlení kupujícího s placením po lhůtě splatnosti zaplatí zákonný úrok 
z prodlení. 

(6) Daňové doklady musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů. 
(7) Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený daňový 
doklad bude vystaven s novým termínem splatnosti 

(8) Kupující není v prodlení s hrazením kupní ceny do doby, než bude zboží dle této smlouvy 
kupujícímu řádně dodáno, tj. bez vad a nedodělků. 

(9) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího jeho předáním a převzetím na 
základě předávacího protokolu/ dodacího listu. 

Článek V 
Odpovědnost za vady, záruka 

(1) Prodávající poskytuje na prodané zboží záruku v rozsahu 24 měsíců. 

(2) Záruční doba počíná běžet od dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 
uvedeno v předávacím protokolu/dodacím listu podepsaném oběma stranami. 

(3) Kupující se zavazuje provést kvalitativní přejímku zboží v co nejkratší době po jeho dodání. 
(4) Vady v rámci záruční doby je povinen kupující písemně reklamovat neprodleně po zjištění 

závady. Způsob vyřízení reklamace bude dohodnut s prodávajícím. Reklamované vady budou 
odstraněny do 20 pracovních dnů od doručení reklamace, pokud se strany nedohodnou jinak. 

(5) Kupující je povinen užívat zboží takovým způsobem, jak je u zboží toho kterého druhu 
obvyklé. 

(6) Prodávající je povinen zboží pro přepravu řádně zabezpečit. Cena obalu je zahrnuta v kupní 
ceně.  



3 

 

Článek VI 
Sankční ustanovení 

(1) Při nedodržení termínu plnění zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové 
ceny zboží bez DPH za každý započatý den prodlení. 

(2) Při nedodržení termínu plnění záručních oprav zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení. 

(3) Smluvní strany se dohodly tak, že v případě, že zboží nebude dodáno v termínech dle čl. III, 
odst. 1, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

(4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení povinností, jež jsou zajištěna smluvní pokutou. 

Článek VII    
Závěrečná ustanovení 

(1) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podléhají oboustrannému 
odsouhlasení. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu po dvou výtiscích pro 
každou smluvní stranu. 

(3)      Prodávající zajistí po celou dobu plnění smlouvy: 
·  důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České 

republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění dle této 
smlouvy budou podílet;  

·  řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům; 
·  eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj.  

(4) Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v kupujícího evidenci 
smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Prodávající rovněž 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna kupujícím na jeho profilu 
zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní 
tajemství. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

(5) Prodávající je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího z této smlouvy s tím, že prodávající se podrobí této kontrole a bude působit jako 
osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

(6) Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s plněním této smlouvy, 
budou zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijmou veškerá opatření k tomu, aby 
dodržely požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytnou někomu dalšímu, 
zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu. 

(7) S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, prodávající bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení se 
zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající 
do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 



4 

 

písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 
10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a 
písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) 
směrnice 2009/81/EC: 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 
nebo společně s nimi. 
Prodávající svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že neexistují skutečnosti ve smyslu 
shora uvedeného nařízení, pro které by nemohl kupujícímu plnit z uzavírané smlouvy. Pokud 
by kupující zjistil, že toto prohlášení prodávajícího je nepravdivé, je oprávněn od smlouvy 
odstoupit, s účinky ke dni jeho doručení druhé smluvní straně. Kromě toho je kupující 
oprávněn požadovat při porušení tohoto ustanovení po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč. 

(8) Zástupci smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jsou: 
a) na straně kupujícího:    
Bc. Vladimíra Priputenová, tel.: 731 633 506, e-mail: v.priputenova@mstrutnov.cz  

b) na straně prodávajícího:  
Ing. Radek Novotný, tel.: 777 222 386, e-mail: novotny@zich.cz,  

(9) Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá 
pravé a svobodné vůli smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s celým 
obsahem smlouvy a zavazují se k plnění stanovených pravidel a dohodnutých podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

(10) Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 
 

(11) Nákup dodaného předmětu smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města dne 26. 6. 2023 
usnesením číslo ZM č. 2023-98/3. 

 
 
 
V Trutnově, dne 21. 7. 2023                               V Černožicích, dne  
 
 
 

…………….……………………………………             ……………………………………………….  
Mateřská škola, Trutnov, Komenského 485 ZICH a spol.s.r.o. 
 Bc. Vladimíra Priputenová, ředitelka Miloš Zich 
 
 
 
 
Příloha: 1. Cenová nabídka 
 

mailto:v.priputenova@mstrutnov.cz
mailto:novotny@zich.cz

